

# آبروریزی‌های غرب در متن جنگ!

محمد فتاحی

جنگ و استاندارد دوگانه



حمله وحشیانه روسیه به اوکراین تا این لحظه سرنوشت میلیون ها مردم آواره را نامعلوم کرده است. در مقابل این حمله، مردم از سراسر جهان سنجر گرفته و آنرا محکوم می کنند. مردم در روسیه در صف اول این ایستادگی قرار گرفته اند. این مردم همانهایی اند که در مقطع حمله امریکا به عراق ایستادند و وحشیگری آن در کشتار صدها هزار نفری مردم را محکوم کردند. اینها اخبار جبهه مردم است. اما دنیای غرب به رهبری امریکا که در تمام تاریخ دهه های قبل سازمانده جنگ و حمله و مباران و کشتار و آوارگی بوده اند، امروز به مخالفان جنگ تبدیل شده اند! چه خبر است که ناتو و امریکا برای اولین بار در عمرشان در مقابل جنگ سنجر گرفته اند؟ تفاوت جنگ افروز امروز با دیروز چیست که دیروزی محق و دومی محکوم است؟ آیا اخیرا ناتو و امریکا تصمیم گرفته اند تا از این تاریخ نقش مخالفین جنگ را بازی کنند؟ پاسخ البته نه است، اما در این صورت مخالفت اینها با شروع جنگ و حمله به این و آن چیست؟ چرا جنگ های قبلی قابل دفاع و امروزی ها محکوم و شایسته تحریم اقتصادی است؟ سازماندهی ویرانی سوریه توسط ناتو و امریکا چرا قانونی بود، و اعمال همان وحشیگری توسط روسیه، غیر قانونی و ممنوع است؟ اگر روسیه در کشتار چند روزه مرتکب جنایت علیه بشریت شده و محکوم است، چرا کشتار و آوارگی و قتل عام هفتاد ساله فلسطینی ها توسط دولت قومی اسرائیل، نه فقط جنایت جنگی نیست بلکه مداوما توسط تمام این قدرت ها حمایت میشود؟ ... صفحه ۲

## طبقه کارگر ایران این سند بردگی مطلق را پاره می کند!

فواد عبداللهی

طبق اخباری که در روزنامه های جمهوری اسلامی منتشر شده است، تعیین حداقل دستمزد سال آتی تصویب شد. اعلام کرده اند که «حداقل دریافتی ماهانه کارگران با دو فرزند به ۶ میلیون و ۷۲۵ هزار و ۷۰۰ و حداقل دریافتی ماهانه کارگران با یک فرزند به ۶ میلیون و ۳۰۷ هزار و ۷۲۵ تومان رسید. دستمزد کارگران در مقایسه با سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹، به گونه ای است که حداقل دستمزد ماهانه از یک میلیون و ۸۳۵ به ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان و حداقل دستمزد روزانه ۶۱ هزار به ۸۸ هزار تومان رسید.»

این تمام «دلسوزی» و بالماسکه ای است که این حاکمیت پیرامون «افزایش» سطح دستمزد کارگران در سال آتی به راه انداخته بود. تکرار داستان سلاخی خورد و خوراک، مسکن و بهداشت و آموزش طبقه کارگر، تکرار چهل ساله سرکوب اقتصادی یک جامعه هشتاد میلیونی در عصر سرمایه و ثروت است. تکرار زبونی، خواری و بازتولید فرهنگ تحقیر انسان توسط حاکمیتی است که جز با تحمیل یک استبداد تمام عیار اقتصادی و سیاسی به جامعه ایران یک روز نمی تواند سرپا بماند.

هر انسان فهیم و با درایتی می داند که در طول این همه سال از عمر منحوس جمهوری اسلامی، مزد کارگر نه در تاریخ خانه های ضد کارگری این حاکمیت و شورای عالی کار آن بلکه بر اساس یک جنگ طبقاتی میان طبقه کارگر و حاکمیت سرمایه تعیین شده و می شود. جنگی که به هر میزان طبقه ما آگاه تر و متحدتر باشد، به همان درجه می تواند حق خود را از حلقوم طبقه حاکم بیرون بکشد. امروز هر انسانی تنها با یک حساب سرانگشتی می تواند تشخیص دهد که سرمایه و ثروت در این مملکت کجاست و صرف چه اموری می شود. پاسخ روشن است. هر کارگری می داند که حاصل کار و تولیدش تحت مالکیت عظیم ترین بنگاه های تولید اسلحه و سرکوب، چهل و خرافه و حافظ حاکمیت موجود است. به طور قطع هیچ آمار و ارقامی از ثروت و سرمایه نجومی که در اختیار بنگاه هایی مانند آستان قدس، سپاه پاسداران، ستاد اجرای فرمان امام و بنیاد مستضعفان است به بیرون درز نمی کند. هیچ آمار از خرج و دخل دولت، اختصاص بودجه های کلان به حراست از زندان ها، دستگاه سرکوب، حوزه های علمیه و بیت رهبری به بیرون درز نمی کند. ... صفحه ۲

## بحران پناهجویی و

## هیاهوی راسیستی میدیای غربی

آسو سهامی

تهاجم دولت روسیه به اوکراین، باعث آوارگی جمع کثیری از مردم بی گناه اوکراین شده، هر چند قبلتر نیز بنا به سیاستهای دولت دست راستی و افراطی دولت اوکراین در مناطق شرق این کشور آوارگی شمار زیادی از مردم بازمه بی گناه، این مناطق را نیز به دنبال داشت. به گفته میدیای غربی تاکنون بیش از دو میلیون نفر از کشور چهل میلیونی اوکراین از خانه و کاشانه خود آواره شده اند. میدیا و پروپاگاندا بورژوازی تلاش دارند تا نشان دهد کشورهای اروپایی با موج عظیمی از پناهندگان اوکراینی روبرو هستند و این کشورها درهای خود را به روی پناهنده گان گشوده اند. اما واقعیت پشت پرده این تبلیغات که با رنگ و لعاب نژاد پرستانه و راسیستی تزئین شده و به خورد اذهان عموم داده می شود چیست؟

گوینده شبکه آمریکایی CBS استارت این پروپاگاندا را با این جمله که «اوکراین مثل افغانستان و عراق نیست و کشور متمدنیست. اینجا مردم متمدن و نسبتا اروپایی هستند، من باید در انتخاب کلمات دقت کنم» شروع کرد و به دنبال دیگر میدیای بورژوازی غرب با همان ادبیات نژاد پرستانه اظهار داشتند اینها همانند ما مو بور و چشم آبی هستند و درهای کشورهای اروپایی بر روی آنها باز است. تمامی این اظهارات مهوع نژادپرستانه، در حالی مطرح می شود که تاکنون تنها چند کشور و آنهم در حد چند ده پناهجوی اوکراینی پذیرش کرده اند، به استثنا گفته میشود دولت آلمان که در این زمینه نسبتا «گشاده دست تر» عمل کرده و تعداد کمی بیشتری را پذیرفته است. ... صفحه ۴

# آزادی برابری حکومت کارگری

# گزارشی از ۸ مارس روز جهانی زن در لندن



شنبه ۵ مارس در لندن به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن تظاهرات وسیعی در مرکز شهر سازماندهی شده بود. حزب حکمتیست (خط رسمی) به همراه جمعی از مردان و زنان آزادیخواه و برابری طلب در این تظاهرات نیز شرکت داشت.

شعارها و پلاکاردهای ما در این تظاهرات توجه ویژه عکاسان و شرکت کنندگان زیادی را به خود جلب کرد. از جمله «نه به آپارتاید جنسی در ایران»، «نه به طالبان در افغانستان»، «حقوق زنان جهانشمول است»، «آزادی زن معیار آزادی جامعه است» رنگ و رخسار دیگری به این تجمع داد.

اعلام همبستگی سراسری با مبارزات زنان و مردان آزادیخواه علیه فرودستی زن در جهان معاصر، از افغانستان و ایران تا قلب کشورهای اروپایی هدف شرکت ما در این تظاهرات به مناسبت ۸ مارس امسال بود..

پیشاپیش ۸ مارس امسال را به همه زنان و مردان مدافع برچیدن ستم کشی زن در جهان تبریک میگوییم.

به امید جهانی عاری از نابرابری!  
زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن!

تشکیلات لندن  
حزب حکمتیست (خط رسمی)  
۵ مارس ۲۰۲۲

## طبقه کارگر ایران سند بردگی ...

هیچ آماري از کمک‌های عظیم مالی و تسلیحاتی این نظام به باند‌های آدم‌کش مذهبی خود در خارج از مرزهای کشور درز نمی‌کند. حجم و ارزش محصول کار سالانه طبقه کارگر ایران به مراتب عظیم‌تر از ارقام گزارش شده توسط صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی است. تمام هر آنچه که تولید کرده‌ایم تبدیل به سرمایه و در اختیار این نظام است.

اما بازی این نظام با زندگی و سطح معیشت طبقه کارگر، بازی با آتش است. ذهنیت طبقه کارگر امروز، ذهنیت کسی نیست که قرار است قشر فرودست و محروم جامعه را تشکیل بدهد و به خود بپذیرد. وقتی که کارگران با اعتصابات خود از هفت‌تپه و فولاد تا نفت و اعتراضات سراسری معلمان و بازنشستگان زمین را زیر پای حاکمیت با مطالبات رفاهی خود به لرزه در آورده‌اند، تصویب چنین سطحی از دستمزد توسط حاکمیت تنها می‌تواند در حکم یک تف‌سر بالا باشد. فرزندان طبقه کارگر امروز حکم داده‌اند که مانند هر کودک دیگری تا دوره دانشگاه امکان تحصیل و آموزش رایگان می‌خواهند. که مانند یک انسان متمدن در قرن ۲۱ رفاه، خوشبختی و آزادی می‌خواهند. تحمیل خط مرگ به نام «دستمزد» و «دلسوزی» از جانب حاکمیت و نهادهای ضد کارگری آن مدت‌هاست که نخ‌ها شده و با مشت محکم طبقه کارگر پاسخ گرفته است.

ایران امروز با ایران دیروز متفاوت است. امروز یک جنبش حسابرسی از حاکمان در میدان است. جنبشی که قدرت خود را از مراکز و محلات صنعتی تا کارگران بیکار و مردم تشنه رفاه می‌گیرد، جنبشی که درب نهادهای حکومتی «شوراهای اسلامی کار» و «خانه کارگر» را مدت‌هاست گل گرفته است و دیگر توهمی به مناسک سالانه «فصل دستمزدها» ندارد؛ جنبشی که اعلام کرده است که تنها مرجع صلاحیت‌دار برای تعیین دستمزد پایه و افزایش آن خود کارگران و نمایندگان واقعی آنها است و هیچ نهادی حق دخالت در این مسئله

را ندارد؛ این امری پذیرفته شده در روابط کار و سرمایه در جهان و امری بدیهی و طبیعی است. جنبشی که اعلام کرده است که آزادی اعتصاب و تشکل، حق بی‌برو برگرد کارگران است. حقی که امروز با سنبه پر زور طبقه کارگر از تشکیل مجامع عمومی کارگری تا اعلام «اداره شورایی جامعه» به جمهوری اسلامی تحمیل شده است.

امروز طبقه کارگر نه یک طبقه‌ی در خود، محکوم به فقر و راضی به یک زندگی برده‌وار که در موضع یک طبقه‌ی برای خود است. طبقه ما این مسئله را در مبارزات متحدانه خود در چند سال اخیر بویژه بعد از تحولات دیماه ۹۶ به این سو تجربه کرده است که حق تشکل و اعتصاب یک شرط اساسی در مبارزه برای افزایش دستمزد و بالا بردن سطح معیشت است. بنابراین امروز جدال بر سر آزادی عمل طبقه کارگر، جدالی به وسعت تمام ایران است و طبقه کارگر پای هیچ سندی از بردگی مطلق از جمله «تصویب سطح دستمزد» توسط حاکمیت را امضا نخواهد کرد. کسب هر میزان پیروزی در جدال برای رفاه تنها با اتکا به مجامع عمومی کارگری با دورغای «اداره شورایی» ممکن است. این آن خودآگاهی و تغییر کیفی است که امروز در مبارزات طبقه کارگر ایران ایجاد شده است و مبارزه بر سر رفاه و افزایش دستمزد را تحت شعاع خود قرار می‌دهد.

جمهوری اسلامی در یک بحران همه جانبه سیاسی و اقتصادی دست و پا می‌زند و زیر ضرب جنبش آزادی‌خواهی و برابری‌طلبی مردم ایران و مطالبات عمیق رفاهی طبقه کارگر است. امروز روزی است که می‌توان با اتحاد و همبستگی بیشتر در صفوف طبقه کارگر بیشترین فشارهای اقتصادی و سیاسی را عقب زد. جدال طبقه ما برای تأمین رفاه منتظر «دلسوزی» و بالماسکه حاکمیت نیست؛ این جدال هر روز و هر لحظه است. تنها ضامن چربیدن مطالبات رفاهی ما به این حاکمیت، اتکا به متشکل شدن در مجامع عمومی و تعیین سطح توقع و رفاه در این مجامع است. امروز نوید یک تحول عظیم اجتماعی در ایران در دستان طبقه ماست و تا هم‌اکنون عمارت حاکمان را به لرزه درآورده است.

خورد جامعه داده شده است. نزد این مدیا، پیشبرد سیاست جنگی قدرت های قلدر جهان یک سیاست رسمی این دستگاههای خبری و نقش آنها در طول جنگ، تمام کردن قضایا تماما به نفع سرکردگان جنگ است. برای نمونه، آیا کسی از جنایات عربستان در یمن، چیزی از تلویزیون فارسی زبان آنترنشنال اینها شنیده است؟ آیا از تلویزیون «من و تو»، کسی چیزی در مورد جنایات آمریکا و عربستان و متحدین شان در منطقه شنیده است؟

### جنگ و سیاست جنبش ضد جنگ علیه جنگ

حمله روسیه نزد هر انسان شرافتمندی محکوم است. هیچ کارگر و زحمتکشی نفعی در جنگ اینها ندارد. اما مسئله مهم این است که این جنگ، جنگ تنها قلدر جهان نیست! این جنگ ادامه جنگ های جهانی اول و دوم است، ادامه رقابت های دوران جنگ سرد است، ادامه حمله آمریکا به ویتنام است، ادامه سازماندهی کشتار همسایه توسط همسایه در بالکان است، ادامه حمله به عراق و لیبی و افغانستان و سومالی و سوریه است. تنها تفاوت این جنگ با تمام سلسله جنگ های سابق، اضافه شدن یک قلدر دیگر به میدان رقابت های جهانی و سهم خواهی به سبک قلدرهای با سابقه تر است. تفاوت دیگر این است که از این به بعد، تعداد قلدرهای مدعی در تقسیم مجدد جهان، شمارشان بیشتر است. اگر قبلا فقط قدرت آمریکا و ناتو تصمیم گیرنده برای تعیین کننده هدف حمله بعدی بود، از این به بعد چین و روسیه هم به کلوب اضافه شده اند. اگر برای چین فعلا رقابت اقتصادی کافی است، برای روسیه در غیبت اقتصاد قوی تر، کاربرد بازوی نظامی ارجح است.

### چاره بشریت چیست؟

چاره همان است که قبلا بود! تفاوت اینجاست که اگر سابقا تنها آمریکا و ناتو بود، امروز روسیه هم به کلوب قلدرها اضافه شده است. شرط پیروزی بشریت تفاوت قایل نشدن بین آنهاست. پوتین بهانه فشار ناتو را دارد، ناتو به رهبری آمریکا بهانه جنگ طلبی روسیه را دارد. روسیه چرا امروز بهانه میگیرد؟ به این دلیل که ناتو امروز از همیشه ضعیف تر و روسیه از همیشه قوی تر است! نتیجه نهایی چه میشود؟ با هر تغییری در تناسب قوای این مجموعه، بالانس قدرت به هم میخورد و رقابت و بهانه جویی جدید متولد میشود. خبر بد این است که این سیکل رقابت و جنگ بین اینها، تا زمانی که سیستم فعلی حاکم جهان است، ادامه دارد. در این وسط، بشریت متمدن به نسبت قدرت سازمان یافته و متحد خود، میتواند هر بار افسار اینها را بکشد. دلیل شکست اصلی آمریکا در جنگ ویتنام نه قدرت «ویتکونگ»ها که ایستادگی مردم خود آمریکا در مقابل ماشین جنگی کشور خود بود. سوال امروز این است که آیا مردم در روسیه و غرب قادر به کشیدن افسارهای جنایتکاران جنگی هستند یا نه؟

## پایان دادن به این توحش،

## کوتاه کردن دست پوتین ها،

## بایدن ها و مکرون ها از زندگی

## بشریت متمدن، امن کردن جهان

## و تضمین یک زندگی بدون جنگ

## و خونریزی و کشتار و نسل کشی

## گار ما و طبقه کارگر جهانی

## و جنبشهای آزادی خواهانه و

## اجتماعی در جهان است...

اگر جهان غرب و ناتو و دول متحد آن در سرتاسر دنیا به فاصله فقط پنج روز از حمله روسیه، آن کشور را تحریم اقتصادی کردند، چرا حمله مداوم دولت اسرائیل به فلسطینی ها، در تمام هفتاد سال گذشته یک بار تحریم اقتصادی دولت اسرائیل را به دنبال نداشته است؟ دفتر حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرده که تا کنون دستکم ۲۷ کودک معصوم اوکراینی در حمله روسیه به قتل رسیده و ۴۲ کودک دیگر مصدوم شده اند. حقیقت این است که در یک دنیای عادلانه، حتی صدمه زدن به یک کودک باید بازخواست و محاکمه فوری را به دنبال داشته باشد. اما آیا همین دفتر محترم میتواند آمار کشته و زخمی های کودکان فلسطینی را هم با همین دقت در طول هفتاد سال حمله روزانه دولت اسرائیل، به اطلاع جهانیان برساند؟

خانم کاترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف، صندوق کودکان سازمان ملل در نیویورک در جلسه همین شورا میگوید: «آن چه در حال حاضر برای ۷ میلیون و پانصد هزار کودک اوکراینی رخ می دهد، بربریت اخلاقی است.» خانم راسل واقعیت آنچه که به سر کودکان اوکراینی می آید را بیان داشته است. اما سوال اینجاست که مدیر اجرایی یونیسف، همین توصیف قوی را برای شرایط کودکان یمنی در هفت سال گذشته و برای کودکان فلسطینی در هفتاد سال گذشته را یک بار هم بکار برده است؟ در نظر بگیری که نهاد کودکان و نهاد «مدافع حقوق بشر» سازمان ملل، ظاهرا جزو معصوم ترین و لطیف ترین نهادهای متعلق به سازمان ملل اند!

### جنگ، ناسیونالیسم و نژادپرستی

متأسفانه کاربرد استاندارد دوگانه قدرت های غربی فقط شامل حال موسسات دور و بر سازمان ملل و ناتو و آمریکا نبوده و شامل سیاست در برخورد به پناهندگان و آوارگان جنگ هم هست؛ اتحادیه اروپا در حالیکه برای جلوگیری از ورود آوارگان جنگی و پناهندگان دنیای شرق، سالانه میلیاردها دلار هزینه شکار آنها در مرزهای یونان و ترکیه و در آب های مدیترانه بودجه اختصاص میدهد، اعلام کرده که تمام آوارگان جنگ اوکراین میتوانند بدون اخذ ویزا، وارد کشورهای اتحادیه اروپا شده و اسکان یابند. و در حالیکه پلیس مرزی در لهستان حتی مانع ورود پناهنده شرقی به قطار میشود، اوکراینی های آواره میتوانند بدون نیاز حتی به بلیط، برای رسیدن به مقصد خویش رایگان سوار شوند. اقدامات حمایتی اتحادیه اروپا، در مقایسه با سیاست های سال های گذشته، یک شاهکار و از این نظر قابل ستایش است، اما برای هر بنی بشری جای سوال است که آن آواره و پناهنده سومالیایی و اهل لیبی و سوریه و عراق و آن دیگری، که اتفاقا دسته جمعی قربانیان جنگ و دخالت های نظامی آمریکا و کشورهای غرب جهانند، چرا مورد حمایت همین دول غرب قرار نمی گیرند؟ آیا کسی از مسئولین محترم اتحادیه اروپا میتواند تفاوت این سیاست با سیاست های نژادپرستانه و فاشیستی را توضیح دهد؟ آیا کسی هست تا توضیح دهد که این سیاست جهت تولید نژادپرستی اروپا محوری، برای بردن مردم پشت خود در رقابت جهانی با روسیه نیست؟ آیا کسی هست توضیح دهد فردا همین فاشیسم و ناسیونالیسم تقویت شده به جان خود جوامع غربی نمی افتد؟

### جنگ و مدیا

امروز در جهان غرب، تقریبا کسی از وقایع آن طرف جبهه جنگ در اوکراین خبر ندارد. مدیا، سوسیال مدیا و مدیای مین استریم، تماما به سود دول غربی، اخبار مربوط به روسیه را سانسور و دست کاری می کنند. مدیای دولتی روسیه رو به غرب تماما بسته شده است. راشا تودی انگلیسی به گوش کسی نمیرسد. هدف دولت های غربی از این کار چیست؟ آیا برای ممانعت از دریافت اخبار دروغین مسکو است؟ اگر هدف همین است، اتفاقا افشاکاری های غربی ها، میتواند روسیه و پوتین را همه جا به عنوان دروغگو معرفی کرده و برایش سند ارائه دهند. اما هدف غرب ابتدا ارائه تصویری واقعی از تحولات و اخبار جبهه و کشمکش های سیاسی و جنگی نیست. هدف غرب ممانعت از رسیدن اطلاعات بیشتر در مورد کنه این همه رقابت های قلدرهای درگیر است. این رفتار برای ایرانیان معرفی شده است؛ جمهوری اسلامی زمانی که بستن انترنت و سوسیال مدیا را در خدمت سرکوب خیزش مردمی بکار می بندد، هدفش پخش وقایع از تنها زبان خود و بلندگوی رسمی خویش است تا از این طریق، فقط دروغ تحویل جامعه دهد و ساده لوحان را فریب دهد. اما این سیاست تازه نیست، در تمام حملات آمریکا و ناتو، هدف های نظامی آنها توسط تمام مدیای رسمی غرب به نفع جنگ افروزان ترجمه شده و به عنوان خبر به



تا جایی که به دولت‌ها برمیگردد، تنها طی یک هفته گذشته صدها پناهنده که از ترکیه به یونان رفته بودند در کمال بی‌شرمی و با هتک حرمت به ترکیه برگردانده شدند و این امر را در برخورد با پناهجویانی که از آفریقا به ایتالیا یا اسپانیا رفته‌اند را بارها شاهد بوده ایم و مدیای غربی در برابر آن کاملاً سکوت کرده است.

تنها طی همین ده روز گذشته بنا به سیاست گسترش شهرک‌های یهودی‌نشین در اسرائیل، صدها خانواده فلسطینی از خانه و کاشانه خود بیرون رانده شدند و در صورت مقاومت آنها به وحشیانه‌ترین شیوه توسط پلیس اسرائیل لت و پار شده و یا روانه زندان شدند. آنچه که عیان است حمله روسیه به اوکراین شروع دیگری از تقابل و کشمکش میان قطب‌های سرمایه‌داری جهانیست به این معنی که هر کدام از قدرتهای جهانی به دنبال زهر چشم گرفتن از رقبای خود از طریق حمله نظامی، گسترش میلیتاریسم و اشغال دیگر کشورها هستند تا به قیمت آوارگی میلیونها نفر به اهداف ارتجاعی و امپریالیستی خود دست یابند.

بی‌شک حمله روسیه نیز بهانه‌ای شد تا کشورهای غربی با رشد و عروج دوباره ناسیونالیسم، راسیسم و فاشیسم بر پیکره بی‌جان زیاده‌خواهی، میلیتاریسم و فروش اسلحه روح تازه‌ای بدمند. ما بارهای اعلام کرده ایم که این جنگ، «جنگ مانیت» و خواستار کوتاه کردن دست پوتین‌ها، بایدن‌ها و مکرون‌ها از زندگی بشریت متمدن، امن شدن جهان و تضمین یک زندگی بدون جنگ و خونریزی و کشتار و نسل‌کشی هستیم، ما در کنار طبقه کارگر جهانی برای کوتاه کردن دست قدرتهای ارتجاعی از زندگی بشریت، دولت‌های تا دندان مسلحی که در یک چشم بر هم زدن میتوانند زندگی میلیونها انسان را با خطر مرگ و نابودی روبرو کنند، ایستاده ایم.

کشورهای غربی و دیگر دولت‌های سرمایه‌داری طی مدتی که ویروس «کرونا» تاخت و تاز می‌کرد و صدها هزار نفر قربانی عدم امکانات پزشکی و درمانی شدند، در حالیکه در بسیاری از کشورها بر اثر کمبود بیمارستان و پرسنل پزشکی و درمان مجبور می‌شدند از بین بیماران به صورت گزینشی (انتخاب بیماران بر اساس شغل، سن، جنسیت و نژاد) از درمان تعداد زیادی سرباز می‌زدند. در تمام این مدت هیچ کدام از این کشورها حاضر نشدند برای تقویت زیرساخت‌های درمانی، تهیه دارو و درمان هزینه‌ای بپردازند، اما تنها دو روز از حمله روسیه به اوکراین گذشته بود که ملیاردها دلار از خزانه عمومی به منظور تقویت ماشین جنگی و تجهیز اسلحه و مهمات اختصاص داده شد. آنهم نه برای نجات مردم اوکراین، و پایان جنگ، که برای برتری بر رقیب جنگی دیگر، روسیه!

اکنون که به بهانه جنگ در اوکراین، و گسترش آن به جنگ تجاری و مسابقه تسلیحاتی در بالا ترین سطح قدرت‌های مخرب نظامی و اقتصادی و سیاسی در جهان، علاوه بر فجایعی که در اوکراین در جریان است، علاوه بر مخاطرات جنگی و غیرقابل کنترل شدن آن توسط عاملین آن در هر دوسو، فی‌الحال جهان را به فقر بیشتر و عنان گسیخته‌تر تهدید کرده است. گفته میشود که گندم و غلات برای مردم در خاورمیانه، و آفریقا، بلافاصله معضل شده است و به خطر گسترش قحطی و مرگ و میر بیشتر از فقر، دامن زده است. ابعاد مخرب این جنگ در جغرافیاهای دیگر، غیرقابل تصور است. چیزی که مدیای اصلی در غرب، آن را مرکز توجه نه تنها قرار نمی‌دهد، که دولت‌های درگیر در این جنگ را هم نسبت به آن، بی‌مسئولیت نشان میدهد.

فی‌الحال نرخ مایحتاج زندگی، نرخ سوخت و انرژی و خوراکی‌ها به شدت افزایش پیدا کرده است و به نارضایتی عمومی دامن زده است، اکنون که دولت‌های بورژوازی اروپایی خود را با خطر طغیان طبقه کارگر و زحمتکش و اعتراض سراسری روبرو می‌بینند، گسترش ناسیونالیسم، راسیسم و فاشیسم و همچنین انشقاق در میان طبقه کارگر اروپا، می‌تواند به ماندگاری این حکومتها و سرکوب هر نوع اعتراضی کمک کند. کار ما و جنبش ما، مقابله با تبعات این تقابل جنگی، در سراسر جهان و در همه ابعاد است. این جنگ ما، بشریت کارکن و زحمت‌کش، طبقه کارگر، اکثریت مردم، نه در روسیه نه در آمریکا نه در عراق و نه در ایران و نه در کشورهای اروپایی است!

تنها یک همبستگی انترناسیونالیستی علیه دولت‌های خودی، میتواند این ماشین کشتار نظامی و تجاری را فلج کند و از کار بپندازد.

پس بقیه این پناهجویان کجا هستند؟ و در چه شرایطی به سر می‌برند؟ اکثریت کسانی که از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند به دیگر مناطق کشور اوکراین، که نسبتاً از منطقه جنگی فاصله دارد پناه گرفته‌اند و یا در مرزهای لهستان، مولداوی، رومانی و اسلواکی گیر افتاده‌اند و اکنون صحبت از ایجاد اردوگاه‌ها و پناهگاه‌هایی در این مرزها در جریان است، تا جلوی ورود آنها را به دیگر کشورها بگیرند. از همه مهمتر، نکته‌ای که شایان ذکر است بنا به قانونی که دولت اوکراین تصویب کرده است، خروج مردان ۱۶ تا ۶۰ سال، از کشور ممنوع است. اکنون گفته میشود که خروج همه شهروندان را ممنوع کرده‌اند و مجبورشان کرده‌اند که برای این رژیم و تحت لوای دفاع از وطن و خاک اسلحه به دست بگیرند و بجنگند.

به این ترتیب، حق فرار از جنگ و پناهنده‌گی، رسماً توسط دولت اوکراین، از بخش اعظم جمعیت فعال و مردم اوکراین گرفته شده است و عملاً ناچار هستند در جنگ شرکت کنند! نام آن را هم دفاع «داوطلبانه» گذاشته‌اند! ممنوعیت خروج افراد بالای ۱۶ سال از یک سو و سواستفاده ابزاری از کودکان در جنگ اوکراین موضوع دیگریست که نباید آنرا نادیده گرفت، با وجود تمامی تلاش‌های مدیای غربی برای پنهان کردن این واقعیت دردناک، اما اکنون کودکان ۱۴ سال به بالا را مجبور به آموزش نظامی و طرز استفاده از اسلحه می‌کنند تا در تمامی رویدادهای آینده از آنها به عنوان گوشت دم توپ ماشین جنگی استفاده شود.

همین استفاده از کودکان در جنگ، که بارها مدیای غربی بقیه دولت‌ها را در آفریقا و آسیا به درستی محکوم میکرد، امروز در کیس اوکراین استفاده از کودکان، به فضیلت تبدیل میشود و عملاً قابل قبول و کسی هم حرفی از آن نمی‌زند.

در طی یک هفته اخیر دولتهای غربی با تبلیغات وسیعی از مردم کشورهایشان خواستند که در حد توان کمک‌های خود را (ترجیحاً مادی) جمع‌آوری کنند و به دست این دولتها برسانند تا به قول خود روانه اوکراین کنند.

هرچند که اینکه همه شهروندان اوکراینی چقدر از این کمک‌ها بهره‌مند خواهند شد، خود جای تردید بسیار است! اینکه چقدر خط‌کشی‌های نژادپرستانه‌ای که دولت‌های اوکراین و لهستان به بهانه این جنگ کشیده‌اند و فرهنگ نژادپرستانه «اروپا محوری» آن را تعمیم داده است، و بین اوکراینی زبان‌ها، روس زبانها و دهها هزار غیراوکراینی آفریقایی و آسیایی، دیوار جدایی کشیده‌اند و حق فرار و دسترسی به امکانات زندگی و امنیت و ... را عملاً محدود به بخش اوکراینی زبان کرده‌اند، جای اعتمادی به رسیدن سالم این کمک‌های مردمی، بدست مردم، برجای نمی‌گذارد.

تقابل مردم در اروپا به کمک‌رسانی انسانی، بی‌سابقه بوده و تا اینجا، این کار بشردوستانه قابل تقدیر و تشویق است و وظیفه انسانی ایجاب می‌کند که در هر کجای کره زمین به کمک هم‌نوعان خود باید شتافت.

اما همانطور که گفته شد، آنچه که در این باره قابل تأمل است، برخورد دوگانه دولتهای غربی با مهاجران دیگر کشورهاست و حتی برخورد دوگانه (برمبنای رنگ پوست) با آوارگانی که حتی از اوکراین به این کشورها آمده‌اند. بنا به گزارشات و فیلم‌های موجود پلیس کشورهای اوکراین، لهستان و آلمان از سوار شدن پناهندگان اوکراینی که پوست رنگی دارند، جلوگیری می‌کنند.

طی بیست سال اخیر با توجه سیاستهای میلیتاریستی و جنگ‌افروزی‌های «ناتو»، کشورهای غربی و در راس آن آمریکا در خاورمیانه و جهان که به قیمت کشتار، خانه‌خرابی و آوارگی میلیونها نفر از کشورهای همچون افغانستان، عراق و سوریه تمام گشت، میلیونها نفر از مردم این کشورها آواره سایر کشورهای و خصوصاً اروپا شدند. اما و هیچ وقت شاهد این همبستگی دولت‌های غربی به اصطلاح با مردم در «اوکراین»، که عموماً تبلیغاتی است، با این آوارگان نبودیم و بعضاً شاهد برخوردهای راسیستی دولت‌ها با آنها بوده ایم.

حساب مردم متمدن و بشردوست در جوامع غربی که در «بحران پناهنده‌گی» و فرار وسیع از آفریقا و خاورمیانه که در صف صدها هزار نفره در این جوامع به خیابانها آمدند و فریاد زدند «پناهندگان» خوش آمدند و خود راسا کاروان‌های کمک‌رسانی بسمت کمپ‌های پناهنده‌گی براه انداختند، از دولت‌هایشان طبعاً جدا است!

بیانیه حقوق جهاتشمول انسان، قانون اساسی دولت آتی شوراهاست

hekmatist.com

یک دنیای بهتر



برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!

تماس با حزب



@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

دفتر کردستان حزب: سهند حسینی

sahand.sabet@gmail.com

کمیته تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتک

سر دبیر: فواد عبداللهی

صدای آزادی، صدای برابری



نیانا

پخش برنامه‌های نیانا از کانال یک

برنامه‌های نیانا هر سه شنبه راس ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش میشود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat w1A

12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A

10721 افقی 22000

پخش برنامه‌های نیانا از رادیو طول موج کوتاه

برنامه‌های نیانا هر جمعه راس ساعت ۹ شب به وقت تهران از طریق رادیو طول موج کوتاه پخش می‌شود.

مشخصات موج کوتاه رادیو:

SW 5910

نیانا را در شبکه‌های اجتماعی زیر دنبال کنید:

سایت نیانا

radioneena.com

ساوند کلود

soundcloud.com/radio-neena

اینستاگرام

instagram.com/radioneena

تلگرام

https://t.me/RadioNeenna

فیسبوک

facebook.com/radioneena